

**Garuda Research Institute ApS**  
**Voldbjergvej 14, 2., 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 10 82 11 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2018.

---

Rasmus Herman Mortensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Garuda Research Institute ApS  
Voldbjergvej 14, 2.  
8240 Risskov

CVR-nr.: 10 82 11 34

Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

### Direktion

Finn Havaleschka

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, formidle og sælge skriftlig, lydlig og visuel information og viden om organisation, ledelse og personlig udvikling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.037 t.kr. mod 2.159 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.186 t.kr. mod 1.031 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har udarbejdet budgetter som viser positiv drift og likviditet for det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift for regnskabsaflæggelse. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen vil blive reetableret via egen drift i de kommende regnskabsår.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.036.505</b>	<b>2.158.892</b>
1 Personaleomkostninger	-1.803.317	-1.758.274
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-355.641	-543.168
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-122.453</b>	<b>-142.550</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.298.035	1.280.126
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.717	42.238
Andre finansielle indtægter	96.654	55.325
2 Øvrige finansielle omkostninger	-125.654	-242.993
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.168.299</b>	<b>992.146</b>
3 Skat af årets resultat	17.614	39.109
<b>Årets resultat</b>	<b>1.185.913</b>	<b>1.031.255</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.185.913	1.031.255
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.185.913</b>	<b>1.031.255</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	328.120
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>328.120</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.008	22.939
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.008</u>	<u>22.939</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.843.134	1.192.851
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.843.134</u>	<u>1.192.851</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.880.142</u></b>	<b><u>1.543.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.497	174.052
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.427	766.443
	Udskudte skatteaktiver	20.410	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.952
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	302.137	278.619
	Andre tilgodehavender	650	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.960
	Tilgodehavender i alt	<u>503.121</u>	<u>1.229.026</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.000	35.000
	Værdipapirer i alt	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>538.121</u></b>	<b><u>1.264.026</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.418.263</u></b>	<b><u>2.807.936</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	-340.040	-1.429.110
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-140.040</u></b>	<b><u>-1.229.110</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>52.670</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>52.670</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.073.846	738.824
	Selskabsskat	<u>355.567</u>	<u>352.687</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.429.413</u>	<u>1.091.511</u>
	Gæld til pengeinstitutter	272.448	2.401.000
	Selskabsskat	352.683	0
	Anden gæld	<u>503.759</u>	<u>491.865</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.128.890</u>	<u>2.892.865</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.558.303</u></b>	<b><u>3.984.376</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.418.263</u></b>	<b><u>2.807.936</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.743.450	1.673.774
Pensioner	0	2.408
Andre omkostninger til social sikring	19.806	21.484
Personaleomkostninger i øvrigt	40.061	60.608
	<b>1.803.317</b>	<b>1.758.274</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.204	30.861
Andre finansielle omkostninger	85.450	212.132
	<b>125.654</b>	<b>242.993</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	55.427	76.556
Årets regulering af udskudt skat	-73.080	-115.665
Regulering af tidligere års skat	39	0
	<b>-17.614</b>	<b>-39.109</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	3.593.950	3.593.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.593.950</b>	<b>3.593.950</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.265.830	-2.747.040
Årets afskrivninger	-328.120	-518.790
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.593.950</b>	<b>-3.265.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>328.120</b>

## Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	751.484	751.484
Tilgang i årets løb	41.590	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>793.074</u></b>	<b><u>751.484</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-728.545	-704.167
Årets afskrivninger	-27.521	-24.378
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-756.066</u></b>	<b><u>-728.545</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>37.008</u></b>	<b><u>22.939</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>2.262.116</u>	<u>2.262.116</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.262.116</u></b>	<b><u>2.262.116</u></b>
Nedskrivninger primo	-1.620.174	-2.900.300
Omregning til valutakurs	-96.843	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.298.035</u>	<u>1.280.126</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-418.982</u></b>	<b><u>-1.620.174</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>550.909</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>550.909</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.843.134</u></b>	<b><u>1.192.851</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-1.429.110	-2.460.365
Valutakursreguleringer	-96.843	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.185.913</u>	<u>1.031.255</u>
	<b><u>-340.040</u></b>	<b><u>-1.429.110</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt datterselskabet Garuda A/S, Ledelse og Udviklings bankgæld på 0 t.kr. pr. 30. april 2018 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.700 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, opgjort til regnskabsmæssig værdi:		
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser		139 t.kr.
Driftsmateriel og inventar		37 t.kr.
Udviklingsprojekter		0 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2018 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.